关于征集2022年度青岛市“社科知识大讲堂”新增课程的通知
各有关单位：
为贯彻落实“作风能力提升年”活动要求，加快建设现代化国际大都市，市社科联现征集青岛市“社科知识大讲堂”新增课程，现将有关事项通知如下：
一、征集新增讲座课程
围绕“贯彻习总书记深入推动黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上重要讲话精神和视察山东重要指示要求”、“学习贯彻习近平法制思想”、“乡村振兴”和“清廉建设”等重点内容，市社科联面向驻青高校、区市党校、学会、协会、研究会等征集新增课程，欢迎青岛市社科界专家积极申报。市社科联将征集到的课程审核整理后，列入本年度青岛市社科知识大讲堂课程备选目录，发至各区市和社科普及教育基地进行“点课”。
（1） 贯彻习总书记深入推动黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上重要讲话精神和视察山东重要指示要求
积极营造良好宣传氛围，切实贯彻习近平总书记在深入推动黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上重要讲话精神，激励干部群众始终保持昂扬向上的精气神，一步一个脚印推动习近平总书记重要讲话精神和重要指示要求在青岛落地生根、开花结果。
（2） 学习贯彻习近平法制思想
深入开展习近平法治思想研究阐释，认真贯彻落实习近平法治思想和中央全面依法治国工作会议精神。深化宪法学习宣传教育，解读宣传《民法典》，贯彻落实《法治山东建设指标体系》和《青岛市法治社会建设实施意见》，推动法治山东建设和青岛 市法治社会建设走深走实。
（3） 乡村振兴
贯彻落实《中共中央 国务院关于做好 2022 年全面推进乡村 振兴重点工作的意见》，立足新发展阶段、贯彻新发展理念、构 建新发展格局、推动高质量发展。加强农村精神文明建设，开展对象化分众化宣传教育，弘扬和践行社会主义核心价值观。贯彻落实《青岛市实施乡村振兴战略“五大突破、十大行动”方案》， 助力乡村振兴打造齐鲁样板先行区。
（4） 清廉建设
贯彻落实《中共青岛市委关于推进清廉建设的意见》，坚定 不移落实党中央关于全面从严治党决策部署和省市委工作要求，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，贯通运用党的百年奋斗历史经验，增强全面从严治党永远在路上的政治自觉，营造干部清正、政府清廉、政治清明、社会清朗的良好环境。
除上述重点内容课程外，专家申报的其他内容新增课程也可申报，如党史学习教育专题、政治法律类、科教文化类、社会历史类、经济管理类、医疗健康类等，具体可参考《青岛市“社科知识大讲堂”2021年度课程目录（附件1）。
二、相关工作要求
[bookmark: _GoBack]申报人请填写《青岛市社科普及专家登记表》（附件2）、《青岛市“社科知识大讲堂”专家讲座信息》（附件3）和《青岛市“社科知识大讲堂”课程汇总表》（附件4），并于3月17日上午12时前将以上材料的电子版发送至文科处邮箱songsusu@ouc.edu.cn。纸质版材料请于3月17日16时前提交，具体提交地点另行通知。

联系人：宋素素
联系电话：66786103
电子邮箱：songsusu@ouc.edu.cn

附件：
1. 青岛市社科普及专家登记表
2. 青岛市“社科知识大讲堂”专家讲座信息
3. 青岛市“社科知识大讲堂”课程汇总表